UBND TỈNH ĐẮK NÔNG

VĂN PHÒNG

Số:           /VPUBND-NNTNMT

V/v rà soát, phân bổ chỉ tiêu phát

triển rừng trồng sản xuất gỗ lớn giai

đoạn 2024-2030

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đắk Nông, ngày         tháng 6 năm 2024

Kính gửi: Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn

Lãnh đạo UBND tỉnh đã xem xét Tờ trình số 95/TTr-SNN ngày

12/6/2024 của Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn về việc ban hành Kế

hoạch phát triển rừng trồng sản xuất gỗ lớn giai đoạn 2024-2030 trên địa bàn

tỉnh Đắk Nông. Qua đó, lãnh đạo UBND tỉnh có ý kiến chỉ đạo như sau:

Yêu cầu Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn bám sát độ che phủ rừng

hiện tại trên địa bàn tỉnh; quy hoạch tỉnh Đắk Nông thời kỳ 2021-2030, tầm nhìn

đến năm 2050 (được Thủ tướng Chính phủ phê duyệt tại Quyết định số

1757/QĐ-TTg ngày 31/12/2023); các chỉ tiêu, nhiệm vụ được giao tại các văn

bản như: Nghị quyết số 23-NQ/TW ngày 06/10/2022 của Bộ Chính trị về

phương hướng phát triển kinh tế - xã hội và bảo đảm quốc phòng, an ninh vùng

Tây Nguyên đến năm 2030, tầm nhìn đến năm 2045; Nghị quyết Đại hội đại

biểu Đảng bộ tỉnh Đắk Nông lần thứ XII, nhiệm kỳ 2020 - 2025; Nghị quyết số

06-NQ/TU ngày 19/8/2021 của Tỉnh ủy Đắk Nông về quản lý, bảo vệ, khôi phục

và phát triển rừng bền vững; nâng cao tỉ lệ che phủ rừng giai đoạn 2021 - 2025,

định hướng đến năm 2030;... và các văn bản liên quan khác để tham mưu phân

bổ chỉ tiêu phát triển rừng trồng sản xuất gỗ lớn giai đoạn 2024-2030 đảm bảo

hoàn thành hoặc vượt kế hoạch đề ra, phù hợp với điều kiện cụ thể của từng địa

phương. Báo cáo UBND tỉnh trong tháng 6/2024.

Văn phòng UBND tỉnh thông báo chỉ đạo của lãnh đạo UBND tỉnh để Sở

Nông nghiệp và Phát triển nông thôn biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND tỉnh;

- CVP, các PCVP UBND tỉnh;

- Lưu: VT, NNTNMT(Thi).

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

 Phạm Ngọc Tuyển

		2024-06-19T15:58:21+0700
	Phạm Ngọc Tuyển

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-19T16:20:58+0700
	Tỉnh Đắk Nông
	Văn phòng Ủy ban Nhân dân<vpubnd@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-19T16:21:04+0700
	Tỉnh Đắk Nông
	Văn phòng Ủy ban Nhân dân<vpubnd@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-19T16:21:10+0700
	Tỉnh Đắk Nông
	Văn phòng Ủy ban Nhân dân<vpubnd@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!